ПРОТОКОЛ № 29
Заседания Совета сельского поселения Музяковский сельсовет

муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан 27 созыва.

Дата 09.03.2017 г. 14:00

Место: Здание администрации

СП Музяковский сельсовет

Председательствовал:

Никишев В.К. - глава сельского поселения Музяковский сельсовет.

Секретарь: Янышина И.И. – депутат округа №4 Совета сельского поселения Музяковский сельсовет.

Присутствовали:

8 депутатов из 10 избранных сельским поселением 27 созыва

   В работе заседания Совета сельского поселения  приняли участие руководители всех учреждений находящихся на подведомственной территории.

1. О повестке дня заседания Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район  Республики Башкортостан.

Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет.
Повестка дня

2. О ежегодном отчёте Администрации сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и Послании Главы Республики Башкортостан Р.З.Хамитова Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан на 2017 год.

3. О ежегодном отчете Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 2016 году.

4. О ходе реализации Федерального Закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и  Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан».

5. О ежегодном отчете о деятельности постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан за 2016 год.

6. Об утверждении структуры аппарата администрации сельского поселения Музяковский сельсовет на 2017 год.

7. Об утверждении номенклатуры дел администрации сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район РБ.

8.  Об утверждении на 2017 год размера стоимости нового строительства (одного квадратного метра нежилых помещений).
9. Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
10. О пожарной безопасности населения сельского поселения Музяковский сельсовет.

Кто за то, чтобы утвердить данную повестку дня прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.
2. О ежегодном отчете Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 2016 году.

         Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он ознакомил присутствующих с результатами своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Музяковский сельсовет.
      Проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

3. О ежегодном отчете председателя Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 2015 году.

      Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он ознакомил присутствующих с результатами своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Музяковский сельсовет.
      Проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

4. О ходе реализации Федерального Закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и  Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан».

Выступила Шакиева В.О. – управляющий делами сельского поселения. Она ознакомила присутствующих с ходом реализации Федерального Закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и  Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в Администрации сельского поселения Музяковский сельсовет.

Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он сказал, что проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

5. О ежегодном отчете о деятельности постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан за 2016 год.
Выступил Козырев Ю.Е. – председатель комиссии по бюджету, налогам и вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов. Он ознакомил присутствующих с результатами деятельности комиссии по бюджету, налогам и вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов
Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он сказал, что проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

6. Об утверждении структуры аппарата администрации сельского поселения Музяковский сельсовет на 2017 год.
Выступила Шакиева В.О. – управляющий делами сельского поселения. Она предложила присутствующим структуру аппарата Администрации сельского поселения.
Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он сказал, что проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

7. Об утверждении номенклатуры дел администрации сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район РБ.
Выступила Шакиева В.О. – управляющий делами сельского поселения. Она сказала, что в связи с сокращением штатов, необходимо утвердить новую номенклатуру дел.

Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он сказал, что проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

8. Об утверждении на 2017 год размера стоимости нового строительства (одного квадратного метра нежилых помещений).
   Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он ознакомил присутствующих с приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 24 декабря 2015 года № 2012 «О стоимости одного квадратного метра нежилых помещений»,  Методикой определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, утвержденной решением Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 18.12.2014г. № 06-15.

   Проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

9. Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
Выступила Валикиева С.В. – специалист I категории сельского поселения. Она сказала, что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом  от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Республики Башкортостан  от 25 декабря 1996 года № 63-з "О погребении и похоронном деле в Республике Башкортостан", в целях осуществления организации похоронного дела в сельском поселении Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан необходимо утвердить Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
   Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он сказал, что проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

10. О пожарной безопасности населения сельского поселения Музяковский сельсовет.
Выступил Никишев В.К. – глава сельского поселения Музяковский сельсовет. Он ознакомил присутствующих с поступившими письмами из Управления МЧС, пожарной частью.
   Проект решения на руках имеется, Вы ознакомились, прошу голосовать.

Голосовали:

За – 8.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято.

   Все вопросы повестки дня заседания Совета рассмотрены.

   Заседание Совета сельского поселения Музяковский сельсовет  муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан объявляю закрытым.

   Благодарю Вас за активную работу.

Председательствующий на заседании

Совета сельского поселения Музяковский сельсовет

муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан                                                                             В.К.Никишев
Секретарь                                                                                                            И.И.  Янышина